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一、国际燃料油市场行情
国际燃料油市场动态  　　

　　周四在距离国际海事组织从2020年1月实施船用燃料限硫新规只剩几周时间之际，亚洲含硫量0.5%超低硫燃料油(VLSFO)现货交易活跃，而且新加坡超低硫燃料油供应吃紧，促使其现货估价从前一日的524.70美元/吨涨至528.20美元/吨。
与此同时，180CST高硫燃料油现货估价从前一日的233.70美元/吨涨至240.40美元/吨，380CST高硫燃料油现货估价从前一日的226.700美元/吨涨至231.20美元/吨，380cst燃料油现货价差涨至1.50美元/吨。
最近几周，由于船舶运营商争相在2020年硫上限截止日期之前确保供应，超低硫燃料油(VLSFO)的需求有所加速。因经营商急于冲洗他们的油舱，以装载更清洁的燃料，驳船燃料的供应有限。
新加坡国际企业发展局(IE)公布的数据显示，12月4日截止当周，新加坡燃料油库存较前一周增加了33.6万桶或2%，达到五个多月的高点2,212万桶或348.3万吨。但燃料油净进口量下降了40%，触及10周低点40.5万吨，并低于2019年的周均水平67.8万吨。
新加坡对中国的燃料油净出口量是15.3万吨，创下七个多月的高点，其次是新喀里多尼亚的5.5万吨以及越南的2.1万吨。新加坡的最大净进口量来自于马来西亚的37.3万吨，其次是巴林的8.5万吨、马耳他的6.6万吨以及韩国的4.2万吨。
新加坡连续第六周没有从沙特阿拉伯进口燃料油。同样，连续第二周没有从俄罗斯进口燃料油。
新加坡现货市场中达成一笔180CST燃料油交易和四笔含硫量0.5%船用燃料交易。贡沃尔公司售给托克公司2万吨12月25-29日装180CST燃料油，售价为MOPS 12月结余均价+1.00美元/吨。壳牌公司售给兴隆公司2万吨12月31-1月4日装含硫量0.5%船用燃料船货，售价为MOPS 1月均价+2.00美元/吨;维多公司售给兴隆公司三船12月31-1月4日装含硫量0.5%船用燃料船货，售价为MOPS 1月均价+2.00美元/吨。

1.2地中海燃料油市场价格
	燃料油
	燃料油（1PCT）
	燃料油（3.5PCT）

	12月5日
	412.25
	203.25

	12月4日
	406.5
	197.25

	12月3日
	398.5
	189

	12月2日
	393.75
	187.75


1.3阿拉伯湾燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	-9.14
	-9.18

	12月5日
	217.53
	208.37

	12月4日
	211.49
	204.47

	12月3日
	202.91
	197.15

	12月2日
	192.03
	186.97


1.4日本燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst

	12月5日
	260.57 

	12月4日
	253.30 

	12月3日
	244.72 

	12月2日
	233.63 


1.5韩国燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	3.75/4.25
	3.75/4.25

	12月5日
	243.35
	234.19 

	12月4日
	238.83
	231.81 

	12月3日
	231.05
	225.29 

	12月2日
	220.81
	215.75 


1.6新加坡市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst
	中硫180cst
	lswr①

	今日贴水
	1.02/1.06
	1.48/1.52
	
	

	12月5日
	240.39
	231.23
	245.8
	0

	12月4日
	233.71
	226.69
	238.97
	0

	12月3日
	225.13
	219.37
	230.2
	0

	12月2日
	214.64
	209.58
	219.47
	0


1.7新加坡纸货价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	
	12月纸货
	1月纸货
	12月纸货
	1月纸货

	12月5日
	239.40 
	239.25 
	230.25 
	228.75 

	12月4日
	234.75 
	235.00 
	226.25 
	224.50 

	12月3日
	227.25 
	228.25 
	219.00 
	218.00 

	12月2日
	216.75 
	218.75 
	209.25 
	209.25 


1.8新加坡黄埔到岸价格

	燃料油
	新加坡高硫180CST
	新加坡高硫380CST
	新加坡高硫180CST 1月纸货
	新加坡高硫380CST 1月纸货

	贴水
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)

	12月5日
	无成交
	无成交
	无成交
	无成交

	12月4日
	无成交
	253.75
	无成交
	244.5

	12月3日
	233.5
	226.5
	227.5
	218

	12月2日
	无成交
	无成交
	无成交
	无成交


国内燃料油市场动态
2.1华南地区燃料油市场行情
周四(12月5日)，原油收盘大涨，消息面乐观指引。
周三原油期货收涨，大西洋两岸的原油期货价格都创出自9月中旬以来的最大单日涨幅，因美国政府数据显示，美国原油库存六周来首次下降，而且预期石油输出国组织(简称：欧佩克)和盟友将延长限产。纽约商交所(NYMEX)明年1月份交割的WTI原油期货结算价上涨2.33美元，涨幅4.2%，至58.43美元/桶。近月合约价格创下11月21日以来的最高结算水平。伦敦洲际交易所(ICE)明年2月份交割的布伦特原油期货结算价上涨2.18美元，至63美元/桶，涨幅3.6%。周四，国内市场华南船用油市场(以广州、深圳和福建为基准)国产混调180CST库提估价为4280-4400元/吨，相较上一交易日持平。
华南市场，周四沥青料市场估价3340-4440元/吨，主流价格相较上一交易日持平;原油收盘大涨，消息面利好带动，市场乐观情绪增加，但无奈于下游船运的低迷需求，调和商进购操作不佳，抑制沥青料出货，不过临近年底，业者对行情方面仍旧有一定期待，重交沥青方面，需求维持前期，高端价逐渐向低价靠拢，业者采购情绪淡稳;综合来看，原油大涨提振市场乐观氛围，但缺乏需求奠定下，行情仍旧未有向好走向。
非标油市场，今日华南非标油市场大局持稳为主，但仍有商家报盘再次推涨，原油收盘大涨给市场带来有力支撑，另外当前资源供应紧张，业者手中库存也多在低位下，惜售情绪较重，后期不乏还会有走高可能。
2.2 华东地区燃料油市场行情
周四(12月5日)，原油宽幅上涨，燃料油有涨有跌。
因美国政府数据显示，美国原油库存六周来首次下降，而且预期欧佩克和盟友将延长限产，昨日WTI原油期货结算价上涨2.33美元，至58.43美元/桶;布伦特原油期货结算价上涨2.18美元，至63美元/桶。而燃料油市场上的悲观情绪也被迅速击退，地炼已经在酝酿上推行情。近日非标油走势较好，地炼有较大幅度的推涨，但重油资源购销情况不佳，除了前期有报跌外，今日也只能算稳定，另外，下游的船燃价格因原料价格走跌而下跌。
油浆市场，华东油浆(密度1.1左右)的主流成交价在2930-3030元/吨，密度1.0左右的油浆主流成交价在3630-3730元/吨，价格均较昨日持平，地炼出货比较稳定。前几日积聚的看空情绪或将因外盘原油的上涨而终止，据悉，周边已经有地炼上推报价，但华东地区的油浆缺乏价格优势，前期也已经将价格推至高位，预计即便后市有行情，油浆的涨幅也会十分有限。
非标油市场，自外盘原油止跌后，地炼便开始对非标油接连上推。据了解，近几日有地炼非标油的上调幅度累计高于百元。另外，下游市场的船柴也已经有报涨出现，预计这也会持续利好上游地炼出货。短期内市场上看涨情绪较浓，下游寻货也比较积极，但燃料油整体交投萎靡，若地炼继续上推报价，可能会影响下游的接货积极性。
2.3 山东地区燃料油市场行情
周四(12月5日)，原油期货价格大涨，油浆市场成交好转。
周三原油期货收涨，大西洋两岸的原油期货价格都创出自9月中旬以来的最大单日涨幅，因美国政府数据显示，美国原油库存六周来首次下降，而且预期石油输出国组织(简称：欧佩克)和盟友将延长限产。
焦化料市场，周四山东地区优质焦化料(沥青票，密度1.0左右，硫含量1.0左右)市场估价在3180-3280元/吨，(沥青票，密度0.9左右)市场估价为3280-3380元/吨，估价与昨日持平。今日虽国际原油价格大幅上涨，对焦化料市场有一定利好支撑，但无奈下游需求疲软依旧，各炼厂焦化料价格普遍走稳，个别炼厂窄幅盘整。短期来看，焦化料市场需求不振短时间内难有实质性好转，预计后期价格或将仍会以稳为主。
油浆市场，周四山东地区高密油浆市场成交估价2530-2630元/吨，低密油浆成交估价2630-2730元/吨，估价较昨日上涨30元，今日山东油浆价格指数为2738.87，较昨日上涨13.06。今日国际原油价格以及山东地区成品油价格普遍上调，受此利好消息面支撑，油浆市场成交好转，下游客户拿货情绪较高，各炼厂油浆价格纷纷上调，幅度为20-50元/吨，出货顺畅。短期来看，国际原油价格跌宕不稳，利好因素不稳定，油浆市场近期或将会以盘整为主。
蜡油市场，周四山东地区减压蜡油成交估价为4100-4200元/吨，估价与昨日持平，大部分炼厂蜡油自产自销，市场上流通资源较少，蜡油价格以稳为主。
2.4 国内各地区燃料油市场价格

单位：元/吨
	地区
	型号
	涨跌
	12月5日
	12月4日
	提货方式

	黄埔市场
	上期所规格180CST 
	0
	4410
	4410
	库提价（即期）

	
	船用标准180CST
	0
	4400
	4400
	库提价（广州-海口）

	
	沥青料
	0
	3400
	3400
	库提价

	
	新加坡混调高硫180CST贴水
	0
	9
	9
	CFR黄埔(二下三月上旬）贴水

	
	新加坡高硫180CST
	0
	无成交
	无成交
	CFR黄埔（美元/吨）

	
	新加坡高硫380CST
	0
	无成交
	253.75
	CFR黄埔（美元/吨）

	华东市场
	华东国产混调180
	0
	4350
	4350
	库船提

	
	上海国产混调180
	0
	4310
	4310
	库船提

	
	宁波国产混调180
	0
	4350
	4350
	库船提

	
	南通国产混调180
	0
	4320
	4320
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	4090
	4090
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	39
	39
	CFR华东(二下三月上旬）贴水

	
	华东油浆（密度1.1左右）
	0
	3070
	3070
	库船提

	山东市场
	直馏高硫180CST
	0
	3860
	3860
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	4060
	4060
	暂无报价，库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	36
	36
	暂无报价，CFR山东（二下三月上旬）贴水

	
	焦化原料（带沥青票）
	0
	3660
	3660
	库车提

	
	油浆（密度密度1.03-1.06沥青票）
	30
	2760
	2730
	库车提

	
	油浆（密度1.1左右沥青票）
	30
	2870
	2840
	库车提

	
	常渣（密度0.95左右）
	0
	N/A
	N/A
	库车提

	
	备注：                                                                                  1、自2015年6月10日起，新增进口稀释沥青估价，该估价含沥青票，为港口库船提价格。
2、近期山东地区常渣外销量稀少，于2016年3月22日起暂停常渣成交估价。
3、自2014年1月24日起国产高硫渣油估价改为沥青料估价，该产品主要用于焦化料与调和船用燃料油原料，仅供参考。                                                                   4、因市场上国产250资源基本消失，故取消其估价，2018年2月1日起新增低密度油浆估价。  5、2014年12月3日起，增加山东地区减压蜡油成交估价，该蜡油主要用作催化装置的原料。  6、2015年4月20日起，增加马瑞原油成交估价，该估价含重质油发票，为港口库船提价。       7、2015年12月30日起，低密度油浆调整至1.03-1.06。                                  8、2017年7月27日起，暂停俄罗斯M100、直馏高硫180CST估价。

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


2.5 上海期货交易所收盘数据

	上海期货交易所：燃料油 交易货币：人民币交易单位：10吨/手

	交割月份
	前结算
	今开盘
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算参考价
	涨跌
	成交手
	持仓手

	2005
	1898
	1927
	1959
	1926
	1952
	1945
	54
	1763614
	689684


2.6 上海期货交易所收盘报告    
　　上海燃料油价格出现一定幅度上涨。主力5月合约，以1952元/吨收盘，上涨54元，涨幅为2.85%。
全部合约成交2315900手，持仓量减少54186手至1450536 手。主力合约成交1763614手，持仓量减少13594手至689684手。
三、国内燃料油船期预报

3.1 华南燃料油船期预报

暂无12月份华南市场燃料油船期数据！
华东燃料油船期预报
暂无12月份华东市场燃料油船期数据！







山东燃料油船期预报
暂无12月份山东市场燃料油船期数据！
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